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Punkt 1: Halvårlig status på målrettede indsatser 2023-2024

18.15.00-P20-2-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om halvårlig status på målrettede indsatser for 2023-2024

Sagsfremstilling

I 2020 besluttede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget og efterfølgende Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget, at der hvert år afsættes 163.000 kr. til målrettede indsatser.

Arbejdet med målrettede indsatsmidler er en ny metode at samarbejde med det frivillige folkeoplysende fritids-
og foreningsliv i Hjørring Kommune. Det giver mulighed for, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget kan sætte
fokus på særlige temaer i politikken Fritid & Fællesskab. Derudover foregår arbejdet med målrettede indsatser
også om at finde ekstern medfinansiering fra fx organisationer til at gøre initiativer i målrettede indsatser større
end hvad den afsatte kommunale økonomi rummer.

Formål med målrettede indsatser

1. være med til at udvikle de frivillige folkeoplysende foreninger til nye initiativer til gavn for den almene borger
og fritids- og foreningslivet selv.

2. gøre det kommunale fritidsområde til en attraktiv medspiller i fremtidige projekter på tværs i Hjørring
Kommune og med eksterne parter.

Principper for arbejdet med målrettede indsatser

1. arbejdet med målrettede indsatser skal funderes i handleplaner, som godkendes af Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.

2. for at en målrettede indsats godkendes skal handleplan forankres i politikken Fritid & Fællesskab og gerne i
flere af Hjørring Kommunes politikker og strategier.

3. en handleplan skal skabes i samspil med enten en eller flere eksterne organisationer, institutioner, andre
kommunale enheder og det lokale fritids- og foreningsliv i Hjørring Kommune.

I december 2022 godkendte Fritids- og Folkeoplysningsudvalget målrettede indsatser for den toårige periode
2023-2024. Her blev det besluttet at sætte ekstra fokus på:

1. Stærkere brobygning mellem skole-, dagtilbud- og fritidsområdet

2. Fokus på de frivillige ressourcer

3. Unge pigers deltagelse i fritidsfællesskaber

Forvaltningen laver en mundtlig præsentation af, hvordan status er med de målrettede indsatser efter det
første halve år.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Der er årlig cirka 163.000 kr. til målrettede indsatser.
Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

- tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).



Punkt 2: Ny handleplan: Børn, unge og voksne med særlige behov

18.15.00-A00-4-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til ny handleplan for børn, unge og voksne med særlige behov

Sagsfremstilling

Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik Fritid & Fællesskab fra 2019 tydeliggør, at børn, unge og
voksne med særlige behov er en af de primære målgrupper for politikken. Fritidsliv og fællesskaber øger
livskvaliteten, og derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og foreningslivet – både via
oprettelse af særhold eller via inklusion.

Målet er at børn, unge og voksne med særlige behov, herunder forskellige typer af handicap eller social
udsathed, så vidt muligt får lige adgang til at deltage i fritidsaktiviteter.
Der har siden 2017 været udarbejdet en række handleplaner på området i henhold til kommunens
Handicappolitik, Sundhedspolitik og senest Fritids- og Folkeoplysningspolitikken – Fritid & Fællesskab.
Seneste handleplan vedrørende børn og unge med særlige behov i henhold til Fritid & Fællesskab blev
godkendt på Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets møde i oktober 2020 og der er løbende blevet afrapporteret
til udvalget. De tidligere handleplaner har generelt vedrørt:

- Etablering af nye tilbud: især særhold og indenfor bevægelse
- Etablering af samarbejdsstrukturer og netværk internt og eksternt
- Information og kommunikation om tilbud, støttemuligheder mv.
Fritidsområdet i Hjørring Kommune har gennem flere år haft særlige indsatser over børn og unge med særlige
behov. Indsatserne udsprang af en vellykket inspirationsaften for især foreninger og forældre afholdt i Vrå i
foråret 2017.

Den nye handleplan er gældende for perioden august 2023 til august 2025, med en afrapportering i efteråret
2024.

Handleplanen bygger på de erfaringer og resultater, der er opnået gennem de seneste år.
Der er derfor lavet justeringer på en række af de nuværende indsatser, ligesom der prioriteres enkelte nye
initiativer. Indsatserne i den nye handleplan prioriteres indenfor følgende områder:

A.    NYE AKTØRER/SAMARBEJDSPARTNERE

B.    NYE TYPER AF AKTIVITETER

C.   KOMPETENCEUDVIKLING

D.   INFORMATION-KOMMUNIKATION

Nedenfor beskrives de særlige indsatser, der vil blive prioriteret over de kommende år. Samtidig er det
væsentligt at understrege, at der herudover er en lang række andre driftsmæssige opgaver, der løbende
udføres; herunder f.eks. sagsbehandling af ansøgninger om økonomisk støtte, betjening af netværk og
samarbejder, vejledning til foreninger, udviklingsprojekter mv.

A. NYE AKTØRER/SAMARBEJDSPARTNERE

Forvaltningen har, i forlængelse af den eksisterende handleplan, etableret en række gode samarbejder med
FGU og Hjørringskolen i form af en række foreningsbesøg i skoletiden. Eleverne er blevet introduceret til
foreningslivet i trygge rammer og fået indsigt i, hvad det lokale foreningsliv i Hjørring Kommune kan tilbyde og
at eleverne kan rummes, uanset deres personlige, sociale eller faglige udfordringer. Efterfølgende evalueringer
fra begge parter, har været positive og udmundet i et ønske om etablering af nye samarbejder i 2023 og
fremadrettet.

Med afsæt i denne erfaring, ønsker forvaltningen at arbejde videre med samarbejdet mellem
undervisningsinstitutioner og foreningslivet i Hjørring Kommune. Modellen som er beskrevet ovenfor, hvor



målgruppen besøger foreninger i skoletiden, kan med fordel udbredes til yderligere undervisningsinstitutioner.
Konkret er der kontakt til CKU Vendsyssel og Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) om et muligt
samarbejde. Dette kan sikre, at børn og unge med særlige behov bliver introduceret til og inkluderet i
foreningslivet og styrkes personligt, socialt og fagligt.

Desuden, vil muligheden for at etablere nye samarbejder med andre organisationer afsøges. Hjørring
Kommune rummer en række patient-, pårørende- og sociale foreninger og organisationer, som har til formål at
understøtte trivslen blandt børn, unge og voksne med særlige behov. Det vurderes, at disse aktører kan være
en konstruktiv medspiller, i forhold til at motivere og rekruttere målgruppen til deltagelse i foreningslivet.

Endelig vil Hjørring Kommune forsøge at etablere et samarbejde med andre nordjyske kommuner om fælles
aktiviteter til glæde for børn, unge og familier. Sammen med lokale foreninger arbejdes der blandt andet på
afviklingen af et fodboldstævne i efteråret 2023. Målgruppen er piger og drenge fra kommunernes
specialskoler og -klasser.

Opsummerende, vil der arbejdes målrettet med at etablere en bred platform af samarbejdspartnere såvel som
det civile samfund.

B. NYE TYPER AF AKTIVITETER

Forvaltningen oplever, at der er en stigende efterspørgsel blandt målgruppen og deres pårørende for nye typer
af fritidsaktiviteter – specifikt aktiviteter der ikke er orienteret mod fysisk bevægelse. Jævnfør oversigten over
foreningstilbud til børn og unge med særlige behov på Hjørring Kommunes hjemmeside, er samtlige tilbud af
fysisk karakter, som kan være en væsentlig begrænsning for de dele af målgruppen, som ikke har interesse
herfor.
 
I nærværende handleplan vil der være fokus på etablering af nye typer aktiviteter, så der er et bredt udbud af
aktiviteter, der favner hele målgruppen uanset om de ønsker at prøve kræfter med fysisk bevægelse eller
aktiviteter som er kreative, musiske eller idebetonede. Forvaltningen planlægger et tværgående samarbejde
med aktører på området, herunder:

- Hjørring Musiske Skole
Hjørring Musiske Skole udbyder en bred vifte af musiske og andre kreative undervisningstilbud inden for
instrumentundervisning, orkestersammenspil, billedkunst og drama. Det er aftalt med Hjørring Musiske Skole,
at de optræder på oversigten over foreningstilbud for børn, unge og voksne med særlige behov. Hertil vil
forvaltningen løbende være i dialog med skolen, om eventuelle behov for oprettelse af særhold og/eller
samarbejder om udviklingsprojekter for målgruppen.

- Spejder/outdoor
Der etableres kontakt til forskellige repræsentanter indenfor spejder og outdoorområdet, som historisk har
været særligt gode til at rumme deltagere med særlige behov. Spejder/outdoor aktiviteter kan være et
hensigtsmæssigt tilbud for målgruppen, da det tilbyder indlæring af praktiske færdigheder, fællesskab samt
den positive indvirkning der har for mennesker, at færdes i naturen. Det aftales nærmere, hvilke hold og/eller
særlige instruktører, forvaltningen må henvise til i dialog med målgruppen og på Hjørring kommunes
hjemmeside.

- Idebetonede aktiviteter
Der er etableret kontakt til flere idebetonede aktiviteter, som trives godt i Hjørring Kommune, herunder E-sport,
rollespil m.v. Det vurderes, at en stadig større andel af børn og unge har interesse for disse typer aktiviteter,
hvorfor det er væsentligt at forvaltningen gør målgruppen opmærksom på foreningernes eksistens, så
mulighed for deltagelse fremmes. Samarbejdet med disse aktiviteter kan tilsvarende udbygges.

Det planlægges, at samtlige af de ovenstående foreningsbaserede aktiviteter skal integreres i oversigten over
foreningstilbud for børn, unge og voksne med særlige behov på Hjørring Kommunes hjemmeside. Oversigten
revideres løbende i takt med at nye aktiviteter kommer til.

C. KOMPETENCEUDVIKLING

Udover den generelle vejledning til foreninger m.fl. oplever forvaltningen, at foreninger især efterspørger viden
om de mere og mere udbredte diagnoser blandt børn, unge og voksne såsom ADHD, autisme mv. Det
vedrører blandt andet viden om redskaber og værktøjer med det mål at integrere børn og unge på ordinære



hold eller særlige opmærksomhedspunkter i forbindelse med oprettelse af særhold for målgrupperne.
Det er aftalt at Hjørringskolen stiller et vidensmæssigt beredskab til rådighed overfor foreningerne/forældre,
der efterspørger denne viden.
Den konkrete form og indhold samt hvordan vejledning og den pædagogiske sparring gives til foreningerne, vil
blive aftalt mellem forvaltningen og Hjørringskolen.
  
D. INFORMATION OG KOMMUNIKATION

Som nævnt tidligere har information og kommunikation været et centralt tema i de tidligere handleplaner og vil
fortsat være det. Tilbagemeldinger fra forældre og andre typer på, at det er svært at få et overblik over de
tilbud, der findes i Hjørring Kommune og det til trods for at der informeres på kommunens hjemmeside og i
flere andre sammenhænge.

Forvaltningen vil i den kommende handleplan bruge nye og uprøvede metoder til at få formidlet budskabet om
de tilbud, der findes i kommunen. Det vedrører blandt andet:

- øget brug af facebooksiden for fritidsområdet

- deltagelse på forældremøder mv. hvor det er særligt relevant i forhold til målgruppen

- målrettet brug af AULA, hvor det giver mening

Der har i 2017 i Vrå og 2021 i Tårs (udskudt flere gange grundet Covid-19) været afholdt Inspirationsaftener
for forældre, foreninger og fagprofessionelle. Der planlægges en ny aften i efteråret 2023 med et indhold, der
kan appellere til alle tre centrale målgrupper for arrangementet.

Afslutningsvist skal nævnes at handleplanen også omfatter voksne. Dette er blandt andet med baggrund i, at
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget i juni 2022 besluttede, at der også kan søges om økonomisk støtte til
indsatser for voksne fra den afsatte pulje til aktiviteter.

Omdrejningspunktet og forankringen for aktiviteterne for voksne med særlige behov har været placeret i
Sundhed-, Ældre- og Handicapforvaltningen og især i projektet Bevæg dig for Livet – BKS (Bevægelse, Krop
og Sind). Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen har deltaget i styregruppen for projektet.
Efter endt støtte via eksterne midler fortsætter projektet i en reduceret udgave, men med mulighed for en
udvidelse af projektet, såfremt der kommer en mulighed herfor.
Herudover gennemføres der på de enkelte serviceområder indenfor Sundhed-, Ældre- og
Handicapforvaltningen enkelte aktiviteter, der tilgodeser de forskellige målgrupper.  

Foreninger eller andre, der vil gennemføre aktiviteter for voksne med særlige behov, vil blive gjort opmærksom
på mulighederne for økonomisk støtte fra den afsatte pulje.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er i 2023 afsat en pulje på 153.165 kr. til støtte af foreningsaktiviteter til børn og unge med særlige behov.
Puljen har tre ansøgningsfrister årligt, 1. februar, 1. juni samt 1. september.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag



1. Handleplan for børn, unge og voksne med særlige behov.
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller at,

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkender handleplanen for børn, unge og voksne med særlige behov.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte handleplanen for børn, unge og voksne med særlige behov.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).
Bilag

Handleplan



Punkt 3: Ansøgning fra Yong Do Kwan om tilskud til nyt lejemål i
Femhøjehallen

18.15.12-A00-2-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til ansøgning fra Yong Do Kwan, Hjørring Taekwondo, om
lokaletilskud til lejemål i Femhøje Idrætscenter.

Sagsfremstilling

Yong Do Kwan Taekwondo søger om tilskud til leje af HPR-hallen i Femhøje Idrætscenter.

Som begrundelse for ansøgningen oplyses, at klubben hidtil har været på Halvorsminde Efterskole, hvor
klubben ikke har betalt husleje. Efterskolen kan imidlertid ikke rumme klubben i det omfang, som der er behov
for. Klubben vokser, og der er ikke plads, selvom klubben forsøger at være kreativ og køre to hold på én gang.

Der har været en dialog med Hjørring Kommune om at finde egnet kommunalt lokale i stedet, men det har ikke
været muligt for klubben af få anvist det ønskede antal timer og opbevare klubbens udstyr.

Klubben har brug for opbevaring af udstyr (kampsportsgulv/måtter, kampudstyr i form af veste, arm- og
benbeskyttere samt diverse træningsartikler som sparkepude og skjolde. Derudover ønsker foreningen timer
mandag, tirsdag, onsdag og torsdag, da klubben har 2 hold, der hver træner to gange om ugen. I
sommerferien trænes i stedet 1-2 gange om ugen for at fastholde medlemmerne. Derudover trænes fire
lørdage om året, hvor foreningen holder graduering for eleverne.

Ansøgningen omfatter:

Antal årlige timer 416

Årlig lejepris (395 kr. pr. time - 2023-priser) 164.320 kr.

Ansøgt tilskud 70% 115.024 kr.

Foreningen skal betale 395 kr. pr. time. Efter tilskud på 70% vil foreningens egenbetaling være 118 kr. pr. time.
Hermed vil foreningen være ligestillet med foreninger, der benytter kommunale sportshaller.

Medlemstal:

Medlemstal Medlemmer under 25 år Medlemmer over 25 år I alt

Regnskab 2020 17 2 19

Regnskab 2021 25 3 28

Regnskab 2022 25 3 28

Pt. medlemstal 2023 31 3 34

Foreningen ønsker at tilbyde klubbens medlemmer gode faciliteter og udstyr. Dette er i tråd med Fritids- og
Folkeoplysningspolitikken "Fritid & Fællesskab", hvor det fremgår, at der til et mangfoldigt fritidsliv hører gode
faciliteter, der kan løfte opgaven. Da fritidsfaciliteter ofte er dyre at etablere og kræver mange ressourcer i den
daglige drift, nævnes det i politikken, at det derfor er nødvendigt at prioritere og så vidt muligt anvende
eksisterende kommunale lokaler, under hensyntagen til geografi og lokalernes egnethed. På baggrund af



undersøgelser vurderer forvaltningen ikke, at det vil være muligt at tilbyde egnede kommunale lokaler til
aktiviteten.
Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens kap. 7 vedr. tilskud til private lokaler.

I henhold til §25, stk. 2, kan kommunalbestyrelsen undlade at imødekomme nye ansøgninger om lokaletilskud,
hvis kommunalbestyrelsen kan anvise et egnet lokale. Efter §25, stk. 5, nr. 2, kan kommunalbestyrelsen træffe
beslutning om, at der ikke ydes tilskud til driftsudgifter i nye lejemål, hvis lejemålet i forhold til udgifterne ved et
eksisterende lejemål indebærer merudgifter for kommunalbestyrelsen.

Økonomi

Hvis ansøgningen godkendes for 2023 og 2024, vil merudgifterne for Hjørring Kommune udgøre 57.512 kr. for
2023 (½ år) og 115.024 kr. for 2024.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ansøgning fra Yong Do Kwan - Hjørring Taekwondoklkub om tilskud til nyt lejemål.

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at ansøgningen godkendes som en midlertidig ordning for resten af 2023 og indtil udgangen af 2024.

Ultimo 2024 tages ansøgningen op til fornyet vurdering ud fra en vurdering af kommunens mulighed for at stille
egnede lokaler og opbevaringsplads til rådighed til aktiviteterne på baggrund af det faktiske medlemstal ved
udgangen af 2024.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte ansøgningen som en midlertidig ordning for resten af 2023 og
indtil udgangen af 2024.

Ultimo 2024 tages ansøgningen op til fornyet vurdering ud fra en vurdering af kommunens mulighed for at stille
egnede lokaler og opbevaringsplads til rådighed til aktiviteterne på baggrund af det faktiske medlemstal ved
udgangen af 2024.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).

Bilag

Ansøgning fra Yong Do Kwan om lokaletilskud til leje af Femhøjehallen



Punkt 4: Høring vedrørende budget 2024-2027 for fritids- og
folkeoplysningsområdet.

18.15.00-G01-5-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets drøfter budget 2024-2027.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal i henhold til Folkeoplysningsloven inddrages forud for vedtagelse af
kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og har som følge heraf mulighed for at afgive udtalelse
til budgettet for 2024-2027.

Som ramme for drøftelserne vil forvaltningen på mødet redegøre for Økonomiudvalgets rammesætning for
budgetlægningen.

Ligeledes vil forvaltningen redegøre for ansøgning fra Skibsby-Højene Idrætsforening om anlægstilskud på
0,813 mio. kr. til udvidelse og opgradering af eksisterende motorikbane, legeplads og multibane. Ansøgningen
indgår i den videre budgetproces for budget 2024-2027.

Budget driftsudgifter 2023:

Folkeoplysning

Fælles formål

Voksenundervisning

Aktivitetstilskud og puljer

Lokaletilskud

I alt

0,080 mio. kr.

1,436 mio. kr.

6,558 mio. kr.

9,636 mio. kr.

17.710 mio. kr.

Fritid - talent og elite3,2

Talentudvikling - idræt og sport

Udvikling af talent- og elitemiljø

I alt

0,224 mio. kr.

0,272 mio. kr.

0,498 mio. kr.

Velfærdsalliance DBU 0,196 mio. kr.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 35, stk. 1, nr. 2, hvoraf fremgår, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at den
folkeoplysende virksomhed i kommunen inddrages ved det i stk. 2 nævnte udvalg i alle sammenhænge af



generel betydning for denne virksomhed, herunder forud for vedtagelsen af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.
Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

drøfter budget 2024-2027.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget havde ingen bemærkninger til budgettet 2024-2027.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).



Punkt 5: Halvårlig status på DBU Velfærdsalliance

18.20.00-P20-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres ved en halvårlig status på DBU Velfærdsalliance.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med budgetaftalen for 2022-2025 at indgå et samarbejde med Dansk
Boldspils Union (DBU) vedrørende DBU Velfærdsalliance for perioden 2022-2026. Den officielle
underskrivelse på DBU Velfærdsalliancen mellem DBU og Hjørring Kommune blev indgået mandag d. 11. april
2022 på Nord Energi Arena i Hjørring.

Det overordnede formål med DBU Velfærdsalliancen er at sikre udvikling og implementering af
fodboldindsatser i kommunen gennem en række aktiviteter. Derudover indeholder aftalen også aftale om
afvikling af elite aktiviteter som fx kvinde A-venskabslandsholdskamp og U-landsholdskampe på Nord Energi
Arena i Hjørring.

I Hjørring Kommunes Børne- & Familiepolitik er der fokus på, at vi sammen skaber læring, trivsel og udvikling
for børn, unge og familier blandt andet ved at skabe mulighed og rammer for gode fællesskaber. Med fodbold
som omdrejningspunkt i DBU Velfærdsalliancen er det indsatser, som arbejder ind i den kommunale velfærd fx
indenfor udsatte børn og unge, integration og fysisk og mental sundhed for forskellige målgruppe fx seniorer.
Indholdet i DBU Velfærdsalliancen hænger således også godt sammen med fritids- og
folkeoplysningspolitikken, hvor der yderligere er fokus på ældres fritidsdeltagelse.

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” er der også fokus på at motivere
børn og unge til at blive i fritids- og foreningslivet og skabe sammenhæng mellem børnenes skole- og fritidsliv.
Med denne aftale vil Hjørring Kommune vil være en af de første kommuner, hvor DBU implementerer deres
nye børnestrategi med fokus på, at:

parterne i fællesskab vil arbejde for at skabe rammerne for verdens bedste børn- og ungdomsfodbold i
tæt samspil med de lokale fodboldklubber
sætte spilleren i centrum, hvor alle vil det bedste for børnene og der er flere veje til målet.
udvikling sikres til alle spillere gennem et fleksibelt og mangfoldigt fodboldtilbud, hvor DBU’s børnesyn
med 12 børnerettigheder og 10 børneløfter skal styrke fundamentet for dansk børnefodbold til at blive
stærkere end nogensinde.

Hjørring Kommune og DBU vil også arbejde ind i Hjørring Kommunes Talent- & Eliteidrætspolitik for at sætte
retning og rammer for udvikling af gode forhold for kommunens foreninger, talenter og eliteidrætsudøvere i
form af talent- og eliteaktiviteter.

Aftalen er dynamisk og tilpasses løbende i fælles dialog efter behov. Aftalen omfatter, at DBU i løbet af
aftaleperioden afholder og samarbejder med kommunen om bestemte aktiviteter og events i kommunen. DBU
er primær ansvarlig for at implementere indsatserne i samarbejde med lokale fodboldklubber og Hjørring
Kommune. Hjørring Kommune får i perioden status af ”Officiel DBU Velfærdsalliancepartner” og kan frit bruge
denne betegnelse eller variationer heraf i Hjørring Kommunes markedsføring. DBU forbeholder sig retten til at
ændre navnet.

Repræsentanter fra DBU’s embedsværk og forvaltning vil mødes mellem 1-3 gange årligt til statusmøder og
derudover løbende have kontakt i forhold aftalens indhold. DBU har udarbejdet et overblik på alle indsatser
med status her fra Maj 2023. Dette overblik er vedhæftet.

Økonomi

Der er indgået en 5-årig aftale omkring DBU Velfærdsalliancen, hvor Hjørring Kommune betaler DBU 0,188
mio. kr. ex. moms fra 2022 til 2026. Udgiften finansieres indenfor Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets
ramme af et mindre forbrug på Folkeoplysningsområdet på 0,940 mio. kr., der er overført fra 2021 til 2022.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).

Bilag

DBU Velfærdsalliance Aktivitetetsoversigt i Hjørring 2022-2026



Punkt 6: Evaluering af Fritids- og Idrætsprisen 2022

18.00.00-G01-1-23

Resume

Evaluering af årets idrætsprisuddeling.

Sagsfremstilling

Idrætspriserne, lederpriserne og foreningsprisen blev uddelt ved et arrangement torsdag den 1. juni 2023, kl.
17, på Vendelbohus.

Der uddeltes 72 priser:

Idrætspris for idrætspræstationer (41 idrætsudøvere)
Idrætspris for enkelte bemærkelsesværdige præstationer (10 idrætsudøvere)
Foreningslederpris (2 nominerede foreningsledere, hvoraf 1 tildeltes prisen)
Unglederpris (7 nominerede ungledere, hvoraf 2 tildeltes prisen)
Foreningsprisen (2 nominerede foreninger, hvoraf 1 forening tildeltes prisen)

Unglederprisen blev uddelt i samarbejde med DGI.

Priserne uddeltes på baggrund af præstationer for det foregående år.

En nedsat jury bestående af
Mathias Holger Nielsen, Børge Bech, Ib Rævdal, Hanna Simonsen og Mette Lærke Bräuner udpegede
modtagerne til priserne og traf beslutning vedrørende gennemførelse af prisarrangementet.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets beslutning i møde den 14. februar 2023 vedrørende principper for
uddeling af priser, sammensætning og kompetence til juryen (se vedlagte bilag).

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Udgifter til afholdelse af idrætsprisarrangement og pokaler afholdes af central repræsentationspulje under
Borgmesterkontoret. Udgifterne varierer fra år til år afhængig af antal prismodtagere, men ligger indenfor
rammen 75.000 kr.

Udgiften for 2023 er opgjort til:



Udgifter

Forplejning og leje af lokaler 35.050 kr.

Pokaler 26.735 kr.

Mobildiskotek - DJ 4.000 kr.

Foreningsprisen 5.000 kr.

Ialt 70.785 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerer form for arrangementet.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget evaluerede formen for arrangementet.

Den nedsatte jury blev genvalgt til ”Fritids- og Idrætsprisen 2023”, der uddeles i 1. kvartal 2024.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).



Punkt 7: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden
Formanden orienterede om:

Deltagelse i KL’s Fritids- og Kulturkonference 23.-24. maj 2023.
Henvendelse fra aftenskole med ønske om, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget afholder fællesmøder
med kommunens aftenskoler.
Det aftaltes, at aftenskolerne indbydes til møde i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.

Medlemmer

Joachim Bremer udtrykte ønske om samarbejde mellem Landsbyrådet og Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.
Joachim Bremer inviterede til Fixi-it Dag hos Uggerby Husflid i august.

Forvaltningen
Intet.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

(Børge Bech, H.C. Hartmann-Nielsen, Pia Sommergreen-Bengtsen og Hanna Simonsen deltog ikke ved
behandlingen af punktet).
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